

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度岡山国道管内照明保守工事
工事地名	岡山国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	12) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	岡山国道事務所 交通対策課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4255010002	14) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道 2 号	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 6年 2月 7日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和6年度岡山国道管内照明保守工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備			式	1		7,412,791			
道路照明維持補修工 道路照明			式	1		4,854,025			
道路照明維持工			式	1		2,168,115			
ランプ 取替		蛍光ランプ FHF-32							単-1号
			個	2	6,726	13,452			
ランプ 取替		蛍光ランプ FL-20							単-2号
			個	5	5,786	28,930			
ランプ 取替		蛍光ランプ FLR-40							単-3号
			個	6	6,006	36,036			
ランプ 取替		高圧ナトリウムランプ NH-180 FLS							単-4号
			個	14	17,050	238,700			
ランプ 取替(夜間)		高圧ナトリウムランプ NH-180 FLS							単-5号
			個	9	19,250	173,250			
ランプ 取替		高圧ナトリウムランプ NH-220 FLS							単-6号
			個	2	17,750	35,500			
ランプ 取替		高圧ナトリウムランプ NHT-11 OLS							単-7号
			個	2	17,150	34,300			
ランプ 取替		高圧ナトリウムランプ NHT-18 OLS							単-8号
			個	50	17,250	862,500			
ランプ 取替(夜間)		高圧ナトリウムランプ NHT-18 OLS							単-9号
			個	6	19,450	116,700			

設計内訳書

工事名	令和6年度岡山国道管内照明保守工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ランプ 取替	高圧ナトリウムランプ NHT-22 OLS	個	1	17,950	17,950			単-10号	
自動点滅器(一体リフト)取替	200V 6A バイメタル	個	1	4,949	4,949			単-11号	
自動点滅器(本体)取替	200V 3A バイメタル	個	1	3,506	3,506			単-12号	
自動点滅器(本体)取替	200V 6A バイメタル	個	25	3,486	87,150			単-13号	
自動点滅器(分離ダブル)取替	200V 6A バイメタル	個	8	2,966	23,728			単-14号	
自動点滅器(分離ダブル)取替(夜間)	200V 6A バイメタル	個	1	3,388	3,388			単-15号	
ブリンカーライト ランプ 取替	100V 100W	個	10	3,219	32,190			単-16号	
点検	高所作業車使用	回	2	7,526	15,052			単-17号	
点検(夜間)	高所作業車使用	回	1	10,530	10,530			単-18号	
点検	高所作業車不使用	回	87	3,825	332,775			単-19号	
点検(夜間)	高所作業車不使用	回	17	5,737	97,529			単-20号	
移動拘束		式	1		2,369,390				

設計内訳書

工事名	令和6年度岡山国道管内照明保守工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高所作業車移動拘束		時間	54	7,712	416,448			単-21号	
高所作業車移動拘束(夜間)		時間	8	9,969	79,752			単-22号	
作業車移動拘束	ライトバン 1500cc	時間	96	8,905	854,880			単-23号	
作業車移動拘束(夜間)	ライトバン 1500cc	時間	79	12,890	1,018,310			単-24号	
道路照明設備設置工		式	1		296,400				
道路照明器具設置	KCE050-2	台	2	148,200	296,400			単-25号	
道路照明設備撤去工		式	1		20,120				
道路照明器具撤去(不使用)	KSN-2	台	2	10,060	20,120			単-26号	
道路照明維持補修工 トンネル照明		式	1		1,351,136				
道路照明維持工		式	1		1,238,176				
ランプ 取替	蛍光ランプ FHF-32	個	32	6,726	215,232			単-27号	
ランプ 取替(夜間)	蛍光ランプ FHF-32	個	50	8,923	446,150			単-28号	

設計内訳書

工事名	令和6年度岡山国道管内照明保守工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ランプ 取替(夜間)		高圧ナトリウムランプ NHT-11 OLS	個	1	19,350	19,350			単-29号
ランプ 取替(夜間)		高圧ナトリウムランプ NHT-18 OLS	個	1	19,450	19,450			単-30号
ランプ 取替(夜間)		高圧ナトリウムランプ NHT-22 OLS	個	2	20,150	40,300			単-31号
ランプ 取替		高圧ナトリウムランプ NHT-27 OLS	個	1	18,350	18,350			単-32号
ランプ 取替(夜間)		高圧ナトリウムランプ NHT-27 OLS	個	6	20,550	123,300			単-33号
ランプ 取替(夜間)		高圧ナトリウムランプ NHT-36 OLS	個	3	21,150	63,450			単-34号
点検		高所作業車不使用	回	21	3,825	80,325			単-35号
点検(夜間)		高所作業車不使用	回	37	5,737	212,269			単-36号
移動拘束			式	1		112,960			
作業車移動拘束		ライトバン 1500cc	時間	3	8,905	26,715			単-37号
作業車移動拘束(夜間)		ライトバン 1500cc	時間	4	12,890	51,560			単-38号
作業車移動拘束(現地往復)		ライトバン1500cc準備・後片付け	時間	1	8,905	8,905			単-39号

設計内訳書

工事名	令和6年度岡山国道管内照明保守工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業車移動拘束(現地往復)(夜間)	ライトバン1500cc準備・後片付け	時間	2	12,890	25,780			単-40号	
仮設工		式	1		1,207,630				
交通管理工		式	1		1,207,630				
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	19	17,010	323,190			単-41号	
交通誘導警備員 A(夜間)		人日	5	25,520	127,600			単-42号	
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	17	14,280	242,760			単-43号	
交通誘導警備員 B(夜間)		人日	24	21,420	514,080			単-44号	
直接工事費		式	1		7,412,791				
共通仮設費		式	1		1,945,300				
共通仮設費		式	1		322,300				
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	

設計内訳書

工事名	令和 6 年度岡山国道管内照明保守工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費（率計上）			式	1		267, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1, 623, 000			
純工事費			式	1		9, 358, 091			
現場管理費			式	1		5, 533, 000			
工事原価			式	1		14, 891, 091			
一般管理費等			式	1		3, 148, 909			
工事価格			式	1		18, 040, 000			
消費税相当額			式	1		1, 804, 000			
工事費計			式	1		19, 844, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			WYB00007 単一 62号
合 計					55,300			

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	ランプ 取替	蛍光ランプ FHF-32	単位	個	数量	1	単価	6,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,769	2,769	WE215100 単一 45号	
蛍光ランプ		FHF-32	個	1	1,180	1,180		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,712	2,776.32	単一 46号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.68		
計						6,726		
単価						6,726	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	ランプ 取替	蛍光ランプ FL-20	単位	個	数量	1	単価	5,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,769	2,769	WE215100 単一 45号	
蛍光ランプ		FL-20	個	1	240	240		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,712	2,776.32	単一 46号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.68		
計						5,786		
単価						5,786	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	ランプ 取替	蛍光ランプ FLR-40	単位	個	数量	1	単価	6,006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,769	2,769	WE215100 単一 45号	
蛍光ランプ		FLR-40	個	1	460	460		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,712	2,776.32	単一 46号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.68		
計						6,006		
単価						6,006	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	ランプ 取替	高圧ナトリウムランプ NH-180FLS	単位	個	数量	1	単価	17,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,769	2,769	WE215100 単一 47号	
高圧ナトリウムランプ (NH F - S)		拡散形、NH 1 8 0 F ・ L S	個	1	11,500	11,500		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m × 2 0 0 k g × 2 名	時間	0.36	7,712	2,776.32	単一 46号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		4.68		
計						17,050		
単価						17,050	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一5号	ランプ 取替(夜間)	高圧ナトリウムランプ NH-180FLS	単位	個	数量	1	単価	19,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,154	4,154	WE215100 単一 48号	
高圧ナトリウムランプ (NH F-S)		拡散形、NH 1 8 0 F・L S	個	1	11,500	11,500		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2 名	時間	0.36	9,969	3,588.84	単一 49号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.16		
計						19,250		
単価						19,250	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	ランプ 取替	高圧ナトリウムランプ NH-220FLS	単位	個	数量	1	単価	17,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,769	2,769	WE215100 単一 47号	
高圧ナトリウムランプ (NH F - S)		拡散形、NH 2 2 0 F ・ L S	個	1	12,200	12,200		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m × 2 0 0 k g × 2 名	時間	0.36	7,712	2,776.32	単一 46号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		4.68		
計						17,750		
単価						17,750	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	ランプ 取替	高圧ナトリウムランプ NHT-110LS	単位	個	数量	1	単価	17,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,769	2,769	WE215100 単一 47号	
高圧ナトリウムランプ (NHT-L S)		透明形 NHT 1 1 0 ・ L S	個	1	11,600	11,600		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g × 2 名	時間	0.36	7,712	2,776.32	単一 46号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		4.68		
計						17,150		
単価						17,150	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	ランプ 取替	高圧ナトリウムランプ NHT-180LS	単位	個	数量	1	単価	17,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,769	2,769	WE215100 単一 47号	
高圧ナトリウムランプ (NHT-L S)		透明形 NHT 1 8 0 ・ L S	個	1	11,700	11,700		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g × 2 名	時間	0.36	7,712	2,776.32	単一 46号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		4.68		
計						17,250		
単価						17,250	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一9号	ランプ 取替(夜間)	高圧ナトリウムランプ NHT-180LS	単位	個	数量	1	単価	19,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,154	4,154	WE215100 単一 48号	
高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)		透明形 NHT180・LS	個	1	11,700	11,700		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	9,969	3,588.84	単一 49号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.16		
計						19,450		
単価						19,450	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	ランプ 取替	高圧ナトリウムランプ NHT-220LS	単位	個	数量	1	単価	17,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,769	2,769	WE215100 単一 47号	
高圧ナトリウムランプ (NHT-L S)		透明形 NHT 2 2 0 ・ L S	個	1	12,400	12,400		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g ×2 名	時間	0.36	7,712	2,776.32	単一 46号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		4.68		
計						17,950		
単価						17,950	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一11号	自動点滅器(一体リット)取替	200V 6A バイメタル	単位	個	数量	1	単価	4,949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		下部リット線式 0円/個	個	1	2,549	2,549	WE215500	
自動点滅器(一体リット式)		200V 6A	個	1	2,400	2,400	単一 50号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,949		
単価						4,949	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一12号	自動点滅器(本体)取替	200V 3A パイメタル	単位	個	数量	1	単価	3,506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器(本体)取替			個	1	845.5	845.5	WYB00001 単一 51号	
自動点滅器(フランク式)本体		200V 3A	個	1	2,660	2,660		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.5		
計						3,506		
単価						3,506	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一13号	自動点滅器(本体)取替	200V 6A バイメタル	単位	個	数量	1	単価	3,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器(本体)取替			個	1	845.5	845.5	WYB00002 単一 51号	
自動点滅器 (プラグ式)		(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,640	2,640		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.5		
計						3,486		
単価						3,486	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一14号	自動点滅器(分離ニップル)取替	200V 6A パイメタル	単位	個	数量	1	単価	2,966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器(分離ニップル)取替			個	1	845.5	845.5	WYB00004 単一 52号	
自動点滅器 (プラグ式受け台)		(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	2,120	2,120		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.5		
計						2,966		
単価						2,966	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一15号	自動点滅器(分離ニップル)取替(夜間)	200V 6A バイメタル	単位	個	数量	1	単価	3,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器(分離ニップル)取替			個	1	1,268	1,268	WYB00006 単一 53号	
自動点滅器 (プラグ式受け台)		(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	2,120	2,120		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,388		
単価						3,388	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一16号	プリンカーライト ランプ 取替	100V 100W	単位	個	数量	1	単価	3,219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		プリンカーライト 0円/個	個	1	2,769	2,769	WE215100 単一 54号	
プリンカーライト		ランプ (TS-100)	個	1	450	450		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,219		
単価						3,219	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	点検	高所作業車使用	単位	回	数量	1	単価	7,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.12	22,050	2,646		
普通作業員			人	0.06	19,635	1,178.1		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.48	7,712	3,701.76	単一 46号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.14		
計						7,526		
単価						7,526	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一18号	点検(夜間)	高所作業車使用	単位	回	数量	1	単価	10,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.12	33,075	3,969		
普通作業員			人	0.06	29,452	1,767.12		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.48	9,969	4,785.12	単一 49号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		8.76		
計						10,530		
単価						10,530	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	点検	高所作業車不使用	単位	回	数量	1	単価	3,825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.12	22,050	2,646		
普通作業員			人	0.06	19,635	1,178.1		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.9		
計						3,825		
単価						3,825	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一20号	点検(夜間)	高所作業車不使用	単位	回	数量	1	単価	5,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.12	33,075	3,969		
普通作業員			人	0.06	29,452	1,767.12		
諸雑費(まるめ)			式	1		0.88		
計						5,737		
単価						5,737	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一21号	高所作業車移動拘束		単位	時間	数量	1	単価	7,712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	7,712	7,712	単一 46号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,712		
単価						7,712	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002500	
単一22号	高所作業車移動拘束(夜間)		単位	時間	数量	1	単価	9,969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	9,969	9,969	単一 49号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						9,969		
単価						9,969	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一23号	作業車移動拘束	ライトバン 1500cc	単位	時間	数量	1	単価	8,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	22,050	5,512.5		
普通作業員			人	0.125	19,635	2,454.37		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	152	410.4		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.73		
計						8,905		
単価						8,905	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一24号	作業車移動拘束(夜間)	ライトバン 1500cc	単位	時間	数量	1	単価	12,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	33,075	8,268.75		
普通作業員			人	0.125	29,452	3,681.5		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	152	410.4		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2.35		
計						12,890		
単価						12,890	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一25号	道路照明器具設置	KCE050-2	単位	台	数量	1	単価	148,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	20,110	20,110	WE211500 単一 55号	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE050-2	台	1	118,000	118,000		
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	6,850	6,850		
管理銘板		SUS	枚	1	3,210	3,210		
計						148,170		
単価						148,200	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一26号	道路照明器具撤去(不使用)	KSN-2	単位	台	数量	1	単価	10,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	10,060	10,060	WE211500 単一 56号	
計						10,060		
単価						10,060	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一27号	ランプ 取替	蛍光ランプ FHF-32	単位	個	数量	1	単価	6,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,769	2,769	WE215100 単一 45号	
蛍光ランプ		FHF-32	個	1	1,180	1,180		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,712	2,776.32	単一 46号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.68		
計						6,726		
単価						6,726	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一28号	ランプ 取替(夜間)	蛍光ランプ FHF-32	単位	個	数量	1	単価	8,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	4,154	4,154	WE215100 単一 57号	
蛍光ランプ		FHF-32	個	1	1,180	1,180		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	9,969	3,588.84	単一 49号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.16		
計						8,923		
単価						8,923	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一29号	ランプ 取替(夜間)	高圧ナトリウムランプ NHT-110LS	単位	個	数量	1	単価	19,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,154	4,154	WE215100 単一 48号	
高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)		透明形 NHT 110・LS	個	1	11,600	11,600		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	9,969	3,588.84	単一 49号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.16		
計						19,350		
単価						19,350	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-30号	ランプ 取替(夜間)	高圧ナトリウムランプ NHT-180LS	単位	個	数量	1	単価	19,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,154	4,154	WE215100 単- 48号	
高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)		透明形 NHT180・LS	個	1	11,700	11,700		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	9,969	3,588.84	単- 49号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.16		
計						19,450		
単価						19,450	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一31号	ランプ 取替(夜間)	高圧ナトリウムランプ NHT-220LS	単位	個	数量	1	単価	20,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,154	4,154	WE215100 単一 48号	
高圧ナトリウムランプ (NHT-L S)		透明形 NHT 2 2 0 ・ L S	個	1	12,400	12,400		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g × 2 名	時間	0.36	9,969	3,588.84	単一 49号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.16		
計						20,150		
単価						20,150	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	ランプ 取替	高圧ナトリウムランプ NHT-270LS	単位	個	数量	1	単価	18,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,769	2,769	WE215100 単- 47号	
高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)		透明形 NHT 270・LS	個	1	12,800	12,800		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,712	2,776.32	単- 46号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		4.68		
計						18,350		
単価						18,350	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-33号	ランプ 取替(夜間)	高圧ナトリウムランプ NHT-270LS	単位	個	数量	1	単価	20,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,154	4,154	WE215100 単- 48号	
高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)		透明形 NHT 270・LS	個	1	12,800	12,800		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	9,969	3,588.84	単- 49号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.16		
計						20,550		
単価						20,550	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一34号	ランプ 取替(夜間)	高圧ナトリウムランプ NHT-360LS	単位	個	数量	1	単価	21,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,154	4,154	WE215100 単一 48号	
高圧ナトリウムランプ (NHT-L S)		透明形 NHT 3 6 0 ・ L S	個	1	13,400	13,400		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g × 2 名	時間	0.36	9,969	3,588.84	単一 49号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.16		
計						21,150		
単価						21,150	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一35号	点検	高所作業車不使用	単位	回	数量	1	単価	3,825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.12	22,050	2,646		
普通作業員			人	0.06	19,635	1,178.1		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.9		
計						3,825		
単価						3,825	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一36号	点検(夜間)	高所作業車不使用	単位	回	数量	1	単価	5,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.12	33,075	3,969		
普通作業員			人	0.06	29,452	1,767.12		
諸雑費(まるめ)			式	1		0.88		
計						5,737		
単価						5,737	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一37号	作業車移動拘束	ライトバン 1500cc	単位	時間	数量	1	単価	8,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	22,050	5,512.5		
普通作業員			人	0.125	19,635	2,454.37		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	152	410.4		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.73		
計						8,905		
単価						8,905	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一38号	作業車移動拘束(夜間)	ライトバン 1500cc	単位	時間	数量	1	単価	12,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	33,075	8,268.75		
普通作業員			人	0.125	29,452	3,681.5		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	152	410.4		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2.35		
計						12,890		
単価						12,890	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一39号	作業車移動拘束(現地往復)	ライトバン1500cc準備・後片付け	単位	時間	数量	1	単価	8,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	22,050	5,512.5		
普通作業員			人	0.125	19,635	2,454.37		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	152	410.4		
諸雑費(まるめ)			式	1		0.73		
計						8,905		
単価						8,905	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一40号	作業車移動拘束(現地往復)(夜間)	ライトバン1500cc準備・後片付け	単位	時間	数量	1	単価	12,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	33,075	8,268.75		
普通作業員			人	0.125	29,452	3,681.5		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	152	410.4		
諸雑費(まるめ)			式	1		2.35		
計						12,890		
単価						12,890	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一41号	交通誘導警備員 A(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,010	17,010	WB010211 単一 58号	
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002500	
単一42号	交通誘導警備員 A(夜間)		単位	人日	数量	1	単価	25,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	25,520	25,520	WB010211 単一 59号	
計						25,520		
単価						25,520	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一43号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,280	14,280	WB010212 単一 60号	
計						14,280		
単価						14,280	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002500	
単一44号	交通誘導警備員 B(夜間)		単位	人日	数量	1	単価	21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	21,420	21,420	WB010212 単一 61号	
計						21,420		
単価						21,420	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一45号	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	22,050	1,984		
普通作業員			人	0.04	19,635	785		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,769		
単価						2,769	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	22,575	4,515		
軽油			L	3.6	141	507		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690	2,690		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,712		
単価						7,712	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一47号	管球取替	高压ナトリウム灯 0円/個	単位	個	数量		単価	
						1		2,769
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	22,050	1,984		
普通作業員			人	0.04	19,635	785		
ナトリウム灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,769		
単価						2,769	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一48号	管球取替	高压ナトリウム灯 0円/個	単位	個	数量	1	単価	4,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	33,075	2,976		
普通作業員			人	0.04	29,452	1,178		
ナトリウム灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,154		
単価						4,154	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一49号	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	9,969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	33,862	6,772		
軽油			L	3.6	141	507		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690	2,690		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,969		
単価						9,969	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一50号	自動点滅器取替	下部リット線式 0円/個	単位	個	数量		単価	
						1		2,549
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.08	22,050	1,764		
普通作業員			人	0.04	19,635	785		
自動点滅器（光電式）			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,549		
単価						2,549	円／個	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一51号	自動点滅器(本体)取替		単位	個	数量	2	単価	845.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		下部ﾌﾟﾗｸﾞｲﾝ式 0円/個	個	1	1,691	1,691	WE215500 単一 63号	
計						1,691		
単価						845.5	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単一52号	自動点滅器(分離ﾎﾞｯｸｽ)取替		単位	個	数量	2	単価	845.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		下部ﾌﾟﾗｸﾞｲﾝ式 0円/個	個	1	1,691	1,691	WE215500 単一 63号	
計						1,691		
単価						845.5	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一53号	自動点滅器(分離タイプ)取替		単位	個	数量		単価	1,268
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	2,536	2,536	WE215500	
	計					2,536	単一 64号	
	単価					1,268	円/個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一54号	管球取替	フリンカーライト 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	22,050	1,984		
普通作業員			人	0.04	19,635	785		
黄色注意灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,769		
単価						2,769	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一55号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	20,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	22,050	90,405		
普通作業員			人	2.1	19,635	41,233		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	7,712	69,408	単一 65号	
諸雑費（まるめ）			式	1		54		
計						201,100		
単価						20,110	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一56号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	10,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	22,050	45,202		
普通作業員			人	1.05	19,635	20,616		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	4.5	7,712	34,704	単一 65号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		78		
計						100,600		
単価						10,060	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一57号	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	4,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	33,075	2,976		
普通作業員			人	0.04	29,452	1,178		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,154		
単価						4,154	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000	
単－58号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,010	17,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002500	
単－59号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	25,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	25,515	25,515		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						25,520		
単価						25,520	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002000
単一60号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	14,280	14,280	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						14,280	
単価						14,280	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00000002500
単一61号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	21,420	21,420	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						21,420	
単価						21,420	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一62号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	31,600	55,300		
計						55,300		
単価						55,300	円／式	